
Nº 192, quarta-feira, 6 de outubro de 201070 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010100600070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2010

Espécie: Contrato no- 13/2009. No- Processo: 23117007178200835.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ
Contratado: 05743389000189. Contratado : ELGLOBAL CONSTRU-
TORA LTDA -Objeto: Acréscimo de serviços. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 01/10/2010 a 31/12/2010. Valor Total:
R$88.091,87. Fonte: 250154043 - 2010NE900145. Data de Assina-
tura: 01/10/2010.

(SICON - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 165/2010

Objeto: - Material laboratorial, entre outros. Total de Itens Licitados:
00536 . Edital: 06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica - UBER-
LANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.licitações.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICO No- 166/2010

Objeto: - Material odontológico, entre outros. Total de Itens Lici-
tados: 00168 . Edital: 06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica
- UBERLANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
06/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.li-
citacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICO No- 199/2010

Objeto: - Material para construção em geral. Total de Itens Licitados:
00063 . Edital: 06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica - UBER-
LANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICO No- 221/2010

Objeto: - Retirada de Entulho Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica - UBERLANDIA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/10/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponivel no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICO No- 224/2010

Objeto: - Serviço: copeiragem, em Ituiutaba-MG Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica
- UBERLANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
06/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.li-
citacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICO No- 225/2010

Objeto: - Elaboração de Projetos Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica - UBER-
LANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
26/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICO No- 226/2010

Objeto: - Material hospitalar, entre outros. Total de Itens Licitados:
00092 . Edital: 06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica - UBER-
LANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICO No- 240/2010

Objeto: - Locação de Veículo Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
07/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av
João Naves de Ávila, 2121 Santa Maria - UBERLANDIA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/10/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO ELETRÔNICONo- 294/2010

Objeto: - Máquinas, ferramentas e utensílios de oficina / mecânica de
solo, entre outros. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 06/10/2010
de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves
de Ávila, 2121 Campus Santa Mônica - UBERLANDIA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/10/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponivel no site:www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2010

Objeto: Serviço: Bloco 4DJU - Campus Umuarama Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 06/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica
- UBERLANDIA - MG . Entrega das Propostas: 26/10/2010 às 14h00
. Endereço: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Mônica - UBER-
LANDIA - MG . Informações Gerais: O Edital encontra-se disponivel
no site: www.licitacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2010

A Comissão Permanente de Licitação da Universi-dade Fe-
deral de Uberlândia, faz saber a quempossa interessar que a(s) em-
presa(s) vencedora(s) foi(ram):BASICA CONST. CONSERVADORA
E EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor global de R$ 474.975,15
(Quatrocentos e setenta e quatro mil,novecentos e setenta e cinco
reais e quinze centavos).

JOSE DIVINO DA SILVA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 150/2010

O Pregoeiro Oficial da Universidade Federal de Uberlandia,
faz saber a quem possa interessar /que a Empresa Vencedora foi:
ESPETACO COM. SERV./ MATERIAIS PARA SEGURANÇA-
ITEM: 001

JOSE DIVINO DA SILVA

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 154/2010

O Pregoeiro faz, saber a quem possa interessarque a empresa
vencedora foi: PONTAL TURISMO LTDA-ITENS: 01,02 e 03.

JAIME DOS REIS COSTA

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 156/2010

O Pregoeiro Oficial da Universidade Federal de Uberlandia,
faz saber a quem possa interessar /que a Empresa Vencedora foi:
EXTIN-TORRES COM. DEEXTINTORES LTDA-ITEM: 001.

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 157/2010

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que a Em-
presa vencedora foi; VIASERV SINALIZACAO LTDA.

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900157

PREGÃO No- 160/2010

Faz saber a quem possa interessar quye a Empresa vencedora
foi: DIC-DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 163/2010

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que a Em-
presa vencedora foi; EDUARDO RAMOS.ITENS, 01, 02, 03, 04, 05,
06.

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 171/2010

O Pregoeiro Oficial da Universidade Federal de Uberlandia,
faz saber a quem possa interessar /que a Empresa Vencedora foi:FI-
NALTEC C. INF.AU-TOMAÇÃO LTDA - ITEM: 001

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 175/2010

Faz saber a quem possa interessar que a Empresavencedora
foi: GRAFIACA COMPOSER EDITORA LTDA; I-TENS:01,02,03

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 212/2010

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que as Em-
presas vencedoras foram;JOAO PAULO SOARES ELETRONICA
ITENS;03,04,05,06 M.P.T FIOS E CABOS ESPECIAIS LTDA
ITENS.01,02.

JOSE DIVINO DA SILVA

(SIDEC - 05/10/2010) 154043-15260-2010NE900553

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE EDITAL No- 75, DE 4 DE OUTUBRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO

PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS "EM
EXERCÍCIO" DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂN-
DIA, no uso da sua competência delegada por meio da Portaria R no-

. 1074, de 29 de setembro de 2010, e em cumprimento ao termo de
conciliação exarado nos autos da Ação Civil Pública no- .
2009.38.03.006006-1, e de acordo com a Portaria do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão no- . 358, de 11 de agosto de 2010,
publicado no Diário Oficial da União de 12 de agosto de 2010, torna
público que estarão abertas às inscrições ao Concurso Público des-
tinado ao provimento dos cargos das classes "C", "D" e "E" da
carreira de Técnico-Administrativo, conforme Anexo III, para a Uni-
versidade Federal de Uberlândia observados os termos da Lei no- .
8.112, de 11 de dezembro de 1990; do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação-PCCTAE, aprovado pela Lei
no- . 11.091 de 12 de janeiro de 2005, publicado no Diário Oficial da
União de 13 de janeiro de 2005; do Decreto no- . 6.944, de 21 de
agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 24 de agosto
de 2009, das disposições do Estatuto e do Regimento Geral da Uni-
versidade e da legislação pertinente e complementar, mediante as
normas e condições do Edital e Anexos I, II, III, IV e V.

1.0. DA INSCRIÇÃO
1.1. As inscrições serão realizadas por meio da Internet, no

endereço eletrônico www.ingresso.ufu.br, a qualquer hora do dia ou
da noite, no período de 20/10/2010 a 04/11/2010.

1.2. O valor da inscrição para os cargos da Classe "C" é de
R$30, 00, Classe "D" é de R$ 36,00 e para os cargos da Classe "E"
é de R$60, 00, devendo o pagamento ser realizado no período de
20/10/2010 a 05/11/2010 na rede bancária.

2.0. DOS CARGOS E DA LOTAÇÃO
2.1. O concurso será realizado para o provimento dos cargos

das Classes "C", "D" e "E", da carreira de Técnico-Administrativo, e
número de vagas correspondentes, conforme Anexo III.

2.2. As vagas destinadas para portadores de deficiência se-
rão: Auxiliar de Enfermagem-4 vagas, Técnico em Enfermagem-3
vagas, Enfermeiro-1 vaga e Médico/ Intensivista - UTI adulto -2
vagas.

2.3. Os candidatos classificados nesse concurso, nomeados
para ocupar os cargos descritos nos Anexos III e V, serão lotados e
terão exercício na Universidade Federal de Uberlândia. 2.4. As vagas
que posteriormente forem destinadas à UFU, no prazo de validade
deste concurso, e referentes aos cargos mencionados no Edital, de-
verão ser preenchidas de acordo com a classificação dos candidatos,
que serão lotados em qualquer das unidades integrantes da estrutura
organizacional da Universidade Federal de Uberlândia.

2.5. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano, a
contar da data de publicação da homologação, podendo no interesse
da Administração, ser prorrogado por igual período.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-06T06:21:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




